

Riksdagens Veteranförening

Årsberättelse för 2020 och 2021.

Styrelsen för Riksdagens Veteranförening avger härmed följande berättelse för 2020 och 2021:

Vid årsmötet den 15 maj 2019 fick styrelsen följande utseende (eftersom inget årsmöte kunde genomföras 2020 och 2021 är de förtroendevalda samma personer som 2019):

Styrelsen

Ordinarie ledamöter

Jan Björkman (S) ordf.	Carin Lundberg (S)
Rune Rydén (M) vice. ordf.	Margareta E Nordenvall (M)
Britt-Marie Danestig (V)	Lars Bäckström (V)
Anne-Marie Ekström (L) kassör	Ulf Nilsson (L)
Görel Thurdin (C)	Agne Hansson (C)
Barbro Feltzing (MP)	Marianne Samuelsson (MP)
Kenneth Lantz (KD)	Irene Oskarsson (KD)

Revisorer

Marianne Carlström (S)	Sven Bergström (C)
Anders G Högmark (M)	Barbro Sandberg (L)

Valberedning

Lars Hjertén (M), sammankallande, Karin Pilsäter (L), Birgitta Carlsson (C), Anita Scherstén (S), Sven-Erik Sjöstrand (V), Sven Brus (KD), Agneta Börjesson (MP)

Övrigt

Bibi Junttila har varit föreningen behjälplig med administrativt stöd under året och varit föreningens kontaktperson.

Styrelsen uttrycker sin tacksamhet till Bibi Junntila för all hjälp och allt stöd under året.

Styrelsemöten

Styrelsen har sammanträtt sex gånger under 2020 och fem gånger under 2021.

Arbetet med att förnya föreningens stadgar har fortgått under året.

Stadgar, demokratifrågor och medlemsvård och medlemsvärning var rubrikerna för arbetsgrupperna.

Arbetsgruppen för revidering av stadgarna har lämnat förslag till styrelsen. Styrelsen har antagit förslaget och lämnar förslaget till årsmötet.

I arbetsgruppen för demokrati har diskuterats möjligheter för föreningen att aktivt delta i firandet av demokratis hundraårsjubileum. Dessvärre har pandemin bidragit till att firandet blivit begränsat. Ett uttalande kring demokrati har gjorts i samband med stormningen av Capitolium i USA i början av 2021.

I arbetsgruppen för medlemsvård har föreslagits några huvudpunkter, som utgångspunkt för medlemsvård. En del är nu på väg att genomföras. Tyvärr har pandemin bidragit till att gruppen inte gått vidare med ännu fler konkreta, praktiska förslag. Vi hoppas kunna göra det framöver. Deltagande i arbetsgruppen har varit Barbro Feltzing, Marianne Samuelsson och Ulf Nilsson.

Några förslag för bra medlemsvård:

- Information till alla ledamöter om att veteranföreningen finns
- Särskilt utskick före och efter val
- Hemsida med bra information om föreningen
<https://riksdagensveteranforening.se/>
- Fler aktiviteter för medlemmarna

Någon inrikesresa gick inte att genomföra på grund av pandemin.

Årsmötet

Föreningen kunde inte genomföra något årsmöte under år 2020 och 2021.

Styrelsen som valdes under 2019 har därför fått fortsätta under de två följande åren – 2020 och 2021 (för övrigt på samma sätt som styrelsen i vår internationella organisation).

Medlemmar

Föreningen hade vid årsslutet 448 medlemmar varav 233 betalande.

Medlemsavgiften har hållits oförändrad, 250 kronor.

Internationell verksamhet (FP-AP)

Sedan många år är riksdagens veteranförening medlem i FP-AP, "The Association of former members of Parliaments of the member states of the Council of Europe" vilket är det officiella namnet. FP-AP är den förkortning som används. Hemsidan nås på fpap-europe.org

Riksdagens veteranförening representeras i styrelsen (Bureau) av Britt-Marie Danestig och Rune Rydén som ordinarie ledamöter med Margareta Nordenvall som ersättare och i församlingen/ årsmötet som kallas "Assembler" av alla tre.

Styrelsen i FP-AP sammanträder minst tre gånger per år och årsmötet "Assembler" en gång om året. Styrelsen "Bureau" består av två ordinarie ledamöter och en ersättare för varje land - för närvarande 23 aktiva länder. Assembler motsvarar ett årsmöte och då väljs styrelseledamöter- President och fyra vice Presidenter. Presidenten väljs på två år och kan inte omväljas. Vice presidenterna kan omväljas en gång.

Några fysiska möten under 2020 och 2021 har inte varit möjliga utan i stället har mötena både i Bureau och Assembler genomförts som digitala möten. Enligt stadgarna måste val ske på fysiska möten. Rune Rydén som valdes till President 2018 sitter därför kvar som President på grund av pandemin till nästa ordinarie fysiska Assembler möte.

De planerade mötena i Paris, Helsingfors och Berlin under 2021 kommer förhoppningsvis kunna genomföras som fysiska möten nästa år, 2022. Ursprungligen var de planerade till 2020.

Vartannat år genomförs ett Colloquy. Ett ämne bestäms år ett, varefter en rapportör väljs, som skriver en text vilken behandlas på några möten för att slutligen antas på det sista mötet år två.

I Lund i juni 2019 beslöts att ämnet skulle vara: *Europe facing global powers at a horizon of ten years.*

Samtidigt valdes Roland A. Kohn, fridemokrat från Tyskland som rapportör. Den slutliga rapporten som kommit till version fem antogs enhälligt på ett internetmöte i november 2021 – ett år försenad pga. pandemin. När den slutliga texten antagits skickas den ut till parlament och lärosäten samt massmedia. Den finns också publicerad på hemsidan fpap-europe.org under namnet **Berlin Declaration**.

Slutord

Styrelsen noterar med besvikelse att det inte gick att anordna något årsmöte under 2020 och 2021. Styrelsen har gjort sitt bästa för att ändå hålla liv i föreningens verksamhet.

Ett medlemsbrev med information har också sänts ut.

Styrelsens förhoppning var att genomföra ett årsmöte på plats i riksdagen i maj 2021, men p.g.a. smittläget var det inte möjligt.

Styrelsen vill tacka för förtroendet att få leda föreningens verksamhet under de två senaste åren.

Föreningen vill också tacka Sveriges riksdag för gott samarbete.

Styrelsen ställer härmed sina platser till årsmötets förfogande.

Stockholm den 2 februari 2022


Jan Björkman


Rune Rydén


Britt-Marie Danestig


Anne-Marie Ekström


Barbro Feltzing


Görel Thurdin


Kenneth Lantz